
 

Svar på interpellation om Ekedalsskolan från Socialdemokraterna  
 
Tack för interpellationen.  
 
Fråga 1. Hur stämmer förslaget om nedläggning av Ekedalsskolan och ny skola i 
Charlottendal med tidigare antagna styrdokument för samhällsutvecklingen i 
Gustavsberg?  

 
Svar: Svårt att svara på vilka styrdokument ni hänvisar till. Vad gäller Gustavsbergsprojektet 
och porslinskvarteren, finns det stora möjligheter att utforma lämpliga skolalternativ för barn 
som bor i norra-, centrala och södra Gustavsberg. 
 
Två viktiga utredningar som är bra att ha med i sammanhanget är redovisningen av 
”kapacitetsutredning för kommunens skolor och förskolor” som skedde på 
Utbildningsnämndens uppdrag men också underlagen under ärendet ”Disposition skoltomt”. 
Dessa går att läsa i protokollet för Utbildningsnämndens sammanträde 2017-04-27. 
Ytterligare ett viktigt dokument att ha med är Strategisk lokalförsörjningsplan som 
behandlades i kommunstyrelsen 2017-06-07. I dessa dokument framgår det att ca. 3300 
bostäder planeras i Porslinskvarteren och södra Gustavsberg.  
 
Även centrala Gustavsberg kommer att ha en bostadsökning med pågående planer för 
Kvarnbergsterrassen, Vattentornsberget och Kråkberget samt seniorbostäderna i Strandvik.  
 
I Gustavsberg finns det några skolor som redan idag har en högre kapacitet än vad som är 
belagd som exempelvis Munkmoraskolan som har ytterligare kapacitet (ca. 59- 89 elever). 
Munkmoraskolan är idag en F-3 skola vilket inbjuder till omprövning om ev. utökning av 
årskurser. Munkmoraskolan är geografiskt ett bra alternativ för att underlätta närheten för 
boende i norra Gustavsberg och framtidens boende på Vattentornsberget. Området runt 
skolan samt detaljplanen tillåter samtidigt utbyggnad av skolan om så skulle behövas. Även 
kvarnbergsskolans kapacitet utökas med ytterligare 350 platser.  
 
Fråga 2. Vilka planer har ni för Ekedalsskolans lokaler och fastigheter om ni väljer att 
lägga ner skolan och bygga en ny i Charlottendal?  
 
Svar: Som ni känner till pågår det en utredning om framtidens välfärdsfastigheter. Redan 
idag kan vi utläsa i den strategiska lokalförsörjningsplanen som jag nämnt ovan att vi lider 
brist på verksamhetslokaler av flera slag. Utan att föregå framtida beslut har vi exempelvis 
brist på 6 st gruppbostäder inom Boende LSS.  
 
 
Fråga 3. Vilka ekonomiska kalkyler har ni räknat in och vilka har ni inte räknat in med 
alternativ 4 och kommer ni att redogöra för kostnaden för alternativanvändning och 
därmed tillkommande renoveringskostnader för Ekedalsfastigheten innan beslut fattas 
om nedläggning av skolan  

  
Svar: Vid beslut om alternativ 4. kommer framtida renoveringskostnader för 
Ekedalsfastigheten att belasta investeringsbudgeten för den verksamhet som kommer att 
planeras där.  
 
 
 



 

Fråga 4. Hur ska transporten av eleverna gå till från upptagningsområdet till och från 
skolan i alternativ 4 (flytt av skolan till Charlottendal?) och hur påverkar detta 
trafikflöden, trafiksäkerhet och miljön i närområdet?  
 
Svar: Vid beslut om alternativ 4 kommer Utbildningsnämnden på nytt att titta på frågan om 
skolskjuts och eventuellt om Munkmoraskolan kan utökas med ytterligare någon årskurs.  
 
 
 
Fråga 5. Vilka volymberäkningar räknar ni på när det gäller den framtida 
bostadsexploteringen i Charlottendalsområdet och med vilken tidsplan är dessa 
beräkningar gjorda?  
 
Svar: Vänligen se utredningar som jag hänvisar till under fråga 1. 
  



 

Fråga 6. Vilka bostadstyper och vilken lägenhetsstorlek planeras vid 
Kvarnbergsterrassen och i Centrum?  
 
Svar: Markanvisningtävlingen som vi utlyser för Kvarnbergsterrassen inbegriper 140 
lägenheter. Där har vi i planutskottet värdesatt via poängsättningen lägenheter som är 3:or 
eller större. Målsättningen är att främja möjligheten till en så kallad ”bostadskarriär”, dvs. att 
man byter bostad allt eftersom familjen utökas. Detta är arbete som vi bör ha inför 
kommande detaljplaner, utifrån kunskapen om redan pågående byggnationer. I övrigt se bild 
nedan, hämtad från Gustavsbergsprojektet. 

 
 
 



 

Fråga 7. Hur ser er strategi ut för en sammanhållen skolgång i centrala Gustavsberg?  
 
Storskola är inget ändamål i sig som vi har drivit eller fokuserat på. Huvuduppgiften är att 
tillhandahålla bra undervisning för våra barn oavsett format.  
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